
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

CONCURSO PUBLICO N° 004-2006-PEOT

“Proceso de Selección del Postor que tendrá la exclusividad de obtener la
Concesión de Generación Eléctrica del Proyecto”

AVISO DE CONVOCATORIA

I. Entidad Convocante

El Gobierno Regional del Departamento de Lambayeque por intermedio del Proyecto
Especial Olmos Tinajones, con RUC N° 20148346055 y domicilio legal en la calle Las
Violetas N° 148 - Urb. Los Libertadores - Chiclayo.
Teléfono 074 – 229719
Correo electrónico  : gpi@peot.gob.pe

II. Objeto

Es objeto del presente concurso seleccionar al Postor que oferte la mayor
compensación económica, que tendrá la exclusividad de obtener la Concesión
Definitiva para realizar la actividad de Generación de Energía Eléctrica del Proyecto
Olmos que otorgará el Ministerio de Energía y Minas, una vez cumplidos los
requisitos contenidos en las leyes sectoriales correspondientes.

III. Compensación  Económica

El Postor ganador de la Buena Pro del presente concurso será aquel que después de
cumplir los requisitos de carácter legal, técnico y financiero, ofrezca la mayor
compensación económica por el uso no consultivo de las aguas trasvasadas del
Proyecto Olmos con fines de generación eléctrica.
Conforme a las Bases del Concurso la compensación económica ganadora deberá ser
mayor que la Compensación Económica Mínima Esperada por el Gobierno Regional
de Lambayeque, para la recuperación de las inversiones y la operación y
mantenimiento de las obras de trasvase del Proyecto Olmos.

IV. Venta de Bases

1. Lugar de venta y/o entrega :

- Oficinas del PEOT, en la calle Las Violetas N° 148 – Urb. Los Libertadores,
Chiclayo.

- Oficina de Coordinación del Gobierno Regional Lambayeque, en la Av.
Arenales N°  773 – Of. 402 – Jesús María – Lima.



2. Horario:

- En Chiclayo :  De 08.15 a 13.00 horas  y 14.00 a 17.00 horas.
- En Lima :  De 09.00 a 13.00 horas  y 14.00 a 17.00 horas.

3. Costo :  $/. 1,000.00 (UN Mil y 00/100 US $ Dólares) a ser pagados mediante
deposito en la cuenta corriente Moneda Extranjera Nº 06-231-000028 del
Banco de la Nación a nombre del Proyecto Especial Olmos Tinajones.

V. Calendario

Actividad Fecha/Período

Convocatoria       03 Dic.

Venta de Bases 04 Dic. 2006 al 29 Mar. 2007
Acceso a la Sala de Datos 04 Dic. 2006 al 12 Abr. 2007

Recepción de los comentarios, sugerencias y consultas sobre
las Bases 04 Dic. 2006 al 05 Feb. 2007

Entrega de primer Proyecto de Contrato 15 Dic. 2006
Recepción de los comentarios, sugerencias y consultas sobre
el Proyecto de Contrato 17 Dic. 2006 al 05 Feb. 2007

Entrega de la Versión Final del Contrato y de las Bases 19 Feb. 2007
Presentación de Sobres Nº1 15 Dic. 2006 al 15 Abr. 2007

Subsanación de las observaciones formuladas a la
documentación general presentada en el Sobre Nº1 Hasta el 30 Abr. 2007

Anuncio de Postores Precalificados 06 May. 2007

Presentación de los Sobres Nº2 y Nº3 y Apertura del Sobre Nº2 18 May. 2007
Anuncio del resultado de la Evaluación del Sobre Nº2, Apertura
del Sobre Nº3 y Adjudicación de la Buena Pro 30 May. 2007

    Chiclayo, 03 de Diciembre del 2006

     CEPRI  OLMOS


